- J v
Протокол №310

заочного заседания Совета Союза
«Саморегулируемая Организация Арбитражных Управляющих

«Альянс».

г.Н.Новгород

Участвовали Председатель и Члены Совета:
1.
2.
3.
4.
5.
6.

7.
8 .
9.
10.

11.

20 февраля 2023г.

Голубев Александр Владимирович
Белозерцев Михаил Леонидович
Климатов Александр Васильевич
Лобастов Алексей Михайлович
Меженок Анна Евгеньевна
Огородникова Олеся Владимировна
Станкевич Владимир Викторович
Павлунина Людмила Сергеевна
Тандилашвили Георгий Кобаевич
Таушев Дмитрий Александрович
Шеваренков Леонид Михайлович

Не приняли участие в заседании Совета члены Совета:
1. Самонин Владимир Сергеевич
2. С ленов Сергей Иванович
3. Старченко Юрий Николаевич

Из 14 членов Совета в заседании участвуют 11 членов Совета, что составляет -  78,6%
от общего количества членов Совета Союза «СОАУ «Альянс». Заседание Совета правомочно
принимать решения в соответствии с Уставом Союза «СОАУ «Альянс».

Материалы по заседанию Совета Союза направлены членам Совета СРО в 10:02 (мск)
17.02.2023г.

Бюллетени для голосования членов Совета Союза «СОАУ «Альянс» принимались до
16:00 (мск) 20.02.2023г.

В соответствии с п. 11.9.11 Устава Союза «СОАУ «Альянс», на заседании Совета
Союза ведется протокол, который составляет секретарь заседания.

Таким образом, необходимо избрать Секретаря заседания Совета Союза.
На голосование выносится предложение избрать Секретарем заседания Совета Союза -
офис-менеджера Союза «СОАУ «Альянс» Вобликову Любовь Александровну.

Голосование:
«за» - И  голосов
«против» - о голос
«воздержался» - 0 голосов

Результат голосования:
(от участвовавших)
«за» -100%
«против» -0, о %
«воздержался» - 0,0 %

офис-менеджера Союза «СОАУ «Альянс»
Принято решение:
Избрать Секретарем заседания Совета Союза
Вобликову Любовь Александровну.

Подсчет голосов осуществляет секретарь заседания заочного Совета Союза Вобликова
Любовь Александровна.

Повестка дня.
1.0 приеме в члены Союза Андрюшиной Людмилы Александровны (Оренбургская область).

1. По первому вопросу.
О приеме в члены Союза Андрюшиной Людмилы Александровны (Оренбургская
область).

16.02.2023г. подала личное заявление о приеме в члены Союза «СОАУ «Альянс»
(вх.№475/02) Андрюшина Людмила Александровна (Оренбургская область).

В соответствии с п. 7 ст.20 Федерального закона «О несостоятельности (банкрот
стве)» от 26.10.2002г., Саморегулируемая организация арбитражных управляющих на основа
нии установленных условий членства в ней определяет перечень документов, которые должны
представляться лицами при приеме в члены саморегулируемой организации, а также требова
ния к оформлению этих документов.

В течение тридцати дней с даты представления лицом заявления о приеме в члены са
морегулируемой организации с пршожением всех документов, предусмотренных указанным
перечнем, постоянно действующий коллегиальный орган управления саморегулируемой органи
зации рассматривает представленные таким лицом документы и в случае соответствия та
кого лица требованиям, установленным условиями членства в саморегулируемой организации,
принимает решение о приеме такого лица в ее члены.

В соответствии с п.2 ст.20 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)»
от 26.10.2002г. №127-ФЗ, Саморегулируемая организация арбитражных управляюп^их устанав
ливает в том числе следующее обязательное условие членства в этой организации:
«...отсутствие в течение трех лет до дня представления в саморегулируемую организацию заяв
ления о вступлении в члены этой саморегулируемой организации факта исключения из числа
членов этой или иной саморегулируемой организации арбитражных управляющих в связи с
нарушением настоящего Федерального закона, других федеральных законов, иных норматив
ных правовых актов Российской Федерации, федеральных стандартов, стандартов и правил
профессиональной деятельности, не устраненным в установленный саморегулируемой органи
зацией срок или носящим неустранимый характер».

В целях обеспечения исполнения установленной обязанности, проведен мониторинг
официального сайта Единого Федерального Реестра сведений о банкротстве
(http://www.fedresurs.ru/) на предмет наличия членства в другой СРО и по основаниям прекра
щения членства кандидата в члены Союза.

По итогам его проведения бьшо установлено, что кандидатура Андрюшиной Л.А. соот
ветствует условиям членства, установленным п.2 ст.20 Федерального закона о банкротстве в
части отс)0'ствия в течение трех лет до даты поступления в СРО заявления о вступлении в чле
ны Союза факта исключения из числа членов СРО в связи с нарушением Федерального закона,
других федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, фе
деральных стандартов, стандартов и правил профессиональной деятельности, не устраненным в
установленный саморегулируемой организацией срок или носящим неустранимый характер.

Пакет документов представлен в соответствии с требованиями Федерального Закона
«О несостоятельности (банкротстве)» №127-ФЗ от 26.10.2002г., Положением «О членстве в
Союзе «СОАУ «Альянс».

На голосование выносится предложение Принять в члены Союза «СОАУ «Альянс»
Андрюшину Людмилу Александровну (Оренбургская область).

Голосование:
«за» - И  голосов
«против» - о голосов
«воздержался» - 0 голосов

Результат голосования:

http://www.fedresurs.ru/

(от участвовавших)
«за» -100,0%
«против» - 0,0%
«воздержался» - 0,0%

Принято решение:
В соответствии с подпунктом 10 пункта 11.8 Устава Союза «СОЛУ «Альянс», пунктом
4.1 Положения «О членстве в Союзе «СОЛУ «Альянс», принять в члены Союза «СОАУ
«Альянс» Андрюшину Людмилу Александровну (Оренбургская область).

Повестка дня рассмотрена полностью.

Председатель Совета Союза «СОАУ «

Секретарь заседания Совета

А.В. Голубев

Л.А. Вобликова